



ANEXO III

FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA

CARTA CONVITE: 012/2020

A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 DIAS

Apresentamos nossa proposta financeira para a Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para realização de serviço de Pavimentação Asfáltica e Sinalização Horizontal, com a aplicação de C.B.U.Q sobre algumas vias públicas da cidade de Espumoso, conforme valores totais orçados no Projeto Básico, Anexo I. Valor unitário e total da obra para o regime de empreitada global é **R\$ 292.739,28** (Duzentos e noventa e dois mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos), considerando **R\$ 47.716,51** (Quarenta e sete mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos) para mão-de-obra e **R\$ 245.022,77** (Duzentos e quarenta e cinco mil, vinte e dois reais e setenta e sete centavos) para materiais, conforme planilha de orçamento em anexo.

INFORMAÇÕES:

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

86

OPONENTE: CONSTRUTORA DEL RIO S/A

ITAL DE CONVITE: 012/2020

ITA: 24.09.2020

3RA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS

KAL: ESPUMOSO/RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CAPEAMENTO ASFÁLTICO COM C.B.U.Q.							
AVENIDA ÂNGELO MACALÓS							
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.0.1	PME	005	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	3.830,64	0,58	2.221,77
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
2.0.1	PME	1	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	M2	3.830,64	2,33	8.925,39
2.0.1			REPERFILAGEM PARA CORREÇÃO EM PONTOS ISOLADOS				
2.1			EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M2	950,00	2,05	1.947,50
2.2.1	SINAPI	96402	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ), BINDER, REPERFILAGEM APLICADA COM MOTONIVELADORA PARA CORREÇÕES DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	28,50	960,60	27.377,10
2.2.2	PME	004	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 61 KM	M3XKM	1.738,50	0,63	1.095,26
2.2.3	SINAPI	93590	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	T	72,81	3,24	235,90
2.2.4	SINAPI	72846	RECAPEAMENTO COM VIBROACABADORA	M2	3.830,64	2,05	7.852,81
2.2.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M3	114,91	1.037,17	119.181,20
2.2.2	PME	002	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESSURA MÉDIA DE 3CM APLICADA COM VIBROACABADORA - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3XKM	7.009,51	0,63	4.415,99
2.2.3	SINAPI	93590	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 61 KM	T	293,57	3,24	951,17
2.2.4	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M2	51,84	1,81	93,83
1.3			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				
1.3.0.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	51,84	1,81	93,83
1.3.0.2	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - FAIXA CONTÍNUA NO EIXO DA PISTA COM LARGURA DE 12 CM	M2	51,84	16,06	832,55

Elise Moreira de Camargo
Gerente Administrativo Financeiro
Construtora Del Rijo S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27

806

COMPONENTE: CONSTRUTORA DEL RIO S/A

TAL DE CONVITE: 012/2020

FA: 24.09.2020

RA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS

CAL: ESPUMOSO/RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
TRAVESSA QUINTO SAUER							
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1	PME	005	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	504,45	0,58	292,58
1.0.1							292,58
2	PME	001	REPERFILAGEM SOBRE CALÇAMENTO EXISTENTE	M2	504,45	2,33	22.940,34
3.0.1	SINAPI	96402	LIMPEZA VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	M2	504,45	2,05	1.175,37
3.0.2	PME	004	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M3	20,18	980,59	19.788,31
3.0.3	PME	93590	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ) , BINDER, REPERFILAGEM APLICADA COM MOTONIVELADORA PARA CORREÇÕES DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3XKM	1.230,98	0,63	775,52
3.0.4	SINAPI	72846	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 61 KM	T	51,55	3,24	167,02
3.0.5	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M2	10,26	1,81	18,57
3.0.1	SINAPI	99814	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	10,26	16,06	164,78
3.0.2	SINAPI	72947	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA				
3.0.2	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - FAIXA CONTÍNUA NO EIXO DA PISTA COM LARGURA DE 12 CM				16.489,90
RUA ISIDORO MARCHESE							
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1	PME	005	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	356,00	0,58	206,48
1.0.1							206,48
2	PME	001	REPERFILAGEM SOBRE CALÇAMENTO EXISTENTE	M2	356,00	2,33	16.187,99
3.0.1	SINAPI	96402	LIMPEZA VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	M2	356,00	2,05	829,48
3.0.2	PME	004	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M3	14,24	980,59	13.963,60
3.0.3	PME	93590	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ) , BINDER, REPERFILAGEM APLICADA COM MOTONIVELADORA PARA CORREÇÕES DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3XKM	868,64	0,63	547,24
3.0.4	SINAPI	72846	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 61 KM	T	36,38	3,24	117,87
3.0.5	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M2	5,34	1,81	9,67
3.0.1	SINAPI	99814	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	5,34	16,06	85,76
3.0.2	SINAPI	72947	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA				
3.0.2	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - FAIXA CONTÍNUA NO EIXO DA PISTA COM LARGURA DE 12 CM				

Pílipes Moreira de Camargo
 Gerente Administrativo Financeiro
 Construtora Del Rijo S.A.
 CNPJ: 04.853.691/0001-27





OPONENTE: CONSTRUTORA DEL RIO S/A
TAL DE CONVITE: 012/2020
24.09.2020
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS
ESPUMOSO/RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
TRAVESSA LUIZ FRACARO							
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1	PME	005	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	606,20	0,58	351,60
1.0.1			REPERFILAGEM PARA CORREÇÃO EM PONTOS ISOLADOS				351,60
2	PME	001	LIMPEZA VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	M2	606,20	2,33	27.567,12
2.0.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M2	606,20	2,05	1.412,45
2.0.2	PME	004	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ) , BINDER, REPERFILAGEM APLICADA COM MOTONIVELADORA PARA CORREÇÕES DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	24,25	980,59	23.779,31
2.0.3	SINAPI	93590	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 61 KM	M3XKM	1.479,25	0,63	931,93
2.0.4	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	T	61,95	3,24	200,72
2.0.5			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	10,39	1,81	18,81
3	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	10,39	16,06	166,86
3.0.1	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - FAIXA CONTÍNUA NO EIXO DA PISTA COM LARGURA DE 12 CM				31.477,22
3.0.2			RUA ARLINDO DEBIASI/TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA				393,82
4	PME	005	SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	679,00	0,58	393,82
5.1			SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO				30.875,39
5.1.0.1	PME	005	REPERFILAGEM PARA CORREÇÃO EM PONTOS ISOLADOS	M2	679,00	2,33	1.582,07
5.2	PME	001	LIMPEZA VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	M2	679,00	2,05	1.391,95
5.2.0.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C AF 11/2019	M3	27,16	980,59	26.632,82
5.2.0.2	PME	004	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ) , BINDER, REPERFILAGEM APLICADA COM MOTONIVELADORA PARA CORREÇÕES DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3XKM	1.656,76	0,63	1.043,76
5.2.0.3	SINAPI	93590	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 61 KM	T	69,38	3,24	224,79
5.2.0.4	SINAPI	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3				208,01
5.2.0.5			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	11,64	1,81	21,07
5.3	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	11,64	16,06	186,94
5.3.0.1	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - FAIXA CONTÍNUA NO EIXO DA PISTA COM LARGURA DE 12 CM				18.121,05
5.3.0.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E DESLOCAMENTOS	UNIDADE	1,00	5.222,33	5.222,33
6	PME	008	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MES	1,00	12.898,72	12.898,72
6.0.0.1	PME	007	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E DESLOCAMENTOS				
6.0.0.2							

Carlos Augusto Urdapilleta Tarouco

CREA/RS 0707963

Carlos Augusto Urdapilleta Tarouco
CREA/RS 070796/2-7
Comercial
Construtora Del Rio S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27

Elise Moreira de Camargo
Gerente Administrativo Financeiro
Construtora Del Rio S.A.
CNPJ: 04.853.691/0001-27